

Bach & Pedersen Fragt A/S**Engelsholmvej 39****8940 Randers SV****CVR-nummer 20 38 94 43****Årsrapport****1. januar 2021 - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 9. juni 2022

Carsten Dybbøl Pedersen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7
Hoved-nøgletal	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskab

Bach & Pedersen Fragt A/S
Engelsholmvej 39
8940 Randers SV

Hjemstedskommune: Randers
CVR-nummer: 20 38 94 43
Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021

Bestyrelse

Carsten Dybbøl Pedersen
Jørgen Bach
Brian Graff
Torben Bach
Flemming Dybbøl Monberg

Direktion

Torben Bach

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive transportvirksomhed samt anden beslægtet virksomhed. Hovedaktiviteten er indenlandsk godstransport.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. Årets resultat udgør TDKK 6.607 mod TDKK 4.330 sidste år. For 2021 var forventningen et resultat i størrelsesordenen TDKK 4.300, men som følge af et stigende aktivitetsniveau, og gunstige priser på brugt materiel, er det lykkedes at forbedre resultatet med ca. TDKK 2.300.

Selskabets ledelse anser resultat for tilfredsstillende, og det kan konstateres, at covid-19 pandemien ikke har påvirket selskabets indtjening negativt.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et faldende aktivitetsniveau i slutningen af 2022, som følge af en stigende inflation og rente, og forventer et resultat på niveau med 2020, hvilket vil sige et resultat på ca. TDKK 4.000.

Påvirkning af det eksterne miljø

Det er selskabets holdning at reducere energiforbruget. Tiltag der mindsker risiko for forurening indføres, når det skønnes, at risiko og omkostning står i et rimeligt forhold.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af virksomhedens struktur, eksponeret over for ændringer i renteniveauet. Af den rentebærende gæld, er ca. 70% variabelt forrentet, mens den resterende del er fast forrentet. En betydelig rentestigning vil således kunne påvirke selskabets resultat negativt.

	2021	2020	2019	2018	2017
Ledelsesberetning	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	74.011	63.267	60.143	51.049	46.967
Resultat før finansielle poster	7.929	5.580	1.218	3.459	1.108
Resultat af finansielle poster	468	-29	16	-581	-707
Årets resultat	6.607	4.330	1.151	2.151	315
Balance					
Anlægsaktiver	38.453	32.192	35.753	39.624	39.263
Omsætningsaktiver	18.962	14.549	12.052	11.084	12.655
Balancesum	57.416	46.741	47.806	50.708	51.918
Investering i materielle anlægsaktiver	11.335	694	1.307	8.298	761
Egenkapital	18.565	15.958	12.128	13.977	11.825
Hensatte forpligtigelser	990	696	754	1.044	12.655
Langfristede gældsforpligtigelser	8.451	7.831	10.674	15.180	15.738
Kortfristede gældsforpligtigelser	29.410	22.257	24.250	20.073	23.341
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	13,8	11,9	2,5	6,8	2,1
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	64,5	65,4	49,7	54,0	54,2
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtigelser</i>					
Soliditetsgrad	32,3	34,1	25,4	27,6	22,8
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	38,3	30,8	8,8	16,7	2,5
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal helårs beskæftigede	131	127	127	125	114
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

		2021	2020
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	74.011.405	63.267
1	Personaleomkostninger	-61.179.056	-53.071
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-4.903.652	-4.616
	Resultat før finansielle poster	7.928.697	5.580
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	250.000	0
	Indtægter af andre kapitalandele	559.364	496
	Finansielle indtægter	20.145	19
	Finansielle omkostninger	-361.592	-544
	Resultat før skat	8.396.614	5.551
2	Skat af årets resultat	-1.789.433	-1.221
3	Årets resultat	6.607.181	4.330

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.751.145	10.611
	Materielle anlægsaktiver	16.751.145	10.611
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.031.750	1.032
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	20.670.340	20.549
	Finansielle anlægsaktiver	21.702.090	21.580
	Anlægsaktiver i alt	38.453.235	32.192
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.429.207	12.955
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	250.000	0
	Tilgodehavende skat	196.299	0
	Andre tilgodehavender	424.649	1.151
7	Periodeafgrænsningsposter	629.159	410
	Tilgodehavender	18.929.314	14.516
	Likvide beholdninger	32.996	33
	Omsætningsaktiver i alt	18.962.311	14.549
	Aktiver i alt	57.415.545	46.741

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
8	Virksomhedskapital	1.100.000	1.100
	Overført resultat	13.464.885	10.858
	Foreslået udbytte	4.000.000	4.000
	Egenkapital i alt	18.564.885	15.958
9	Hensættelser til udskudt skat	989.595	696
	Hensatte forpligtelser	989.595	696
	Kreditinstitutter	5.544.428	7.450
	Anden gæld	2.906.508	381
10	Langfristede gældsforpligtelser	8.450.936	7.831
	Kreditinstitutter	12.345.778	7.701
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.020.791	3.959
	Gæld til selskabsdeltagere	52.396	2.703
	Selskabsskat	139.485	1.144
	Anden gæld	9.851.680	6.751
	Kortfristede gældsforpligtelser	29.410.130	22.257
	Gældsforpligtelser i alt	37.861.066	30.088
	Passiver i alt	57.415.545	46.741
11	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
12	Eventualforpligtelser		
13	Kontraktlige forpligtelser		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	1.100	10.858	4.000	15.958
Udbetalt udbytte	0	0	-4.000	-4.000
Årets resultat	0	2.607	4.000	6.607
Egenkapital ultimo	1.100	13.465	4.000	18.565

Note	Pengestrømsopgørelse	2021 DKK	2020 1.000 DKK
	Årets resultat	6.607.181	4.330
	Afskrivninger/gevinst ved salg, anlægsaktiver	3.500.600	4.521
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-250.000	0
	Indtægter af andre kapitalandele	-559.364	-496
	Finansielle indtægter	-20.145	-19
	Finansielle omkostninger	361.592	544
	Skat af årets resultat	1.789.433	1.221
	Reguleringer	4.822.116	5.771
	Ændring i tilgodehavender	-4.216.586	-2.502
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	2.236.072	-630
	Ændring i driftskapital	-1.980.513	-3.132
	Renteindbetalinger og lignende	579.510	515
	Renteudbetalinger og lignende	-308.247	-544
	Rentebetalinger og lignende	271.263	-29
	Betalt skat	-2.749.872	-246
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.970.174	6.694
	Køb af materielle anlægsaktiver	-11.335.300	-694
	Salg af materielle anlægsaktiver	1.695.000	95
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-121.749	-360
	Modtaget udbytte fra finansielle anlægsaktiver	250.000	0
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.512.049	-959
	Ændring i langfristet gæld	620.285	-2.844
	Betalt udbytte	-4.000.000	-500
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.379.715	-3.344
	Ændring i likvider	-5.921.589	2.391
	Likvider primo	-4.088.197	-6.479
	Likvider ultimo	-10.009.786	-4.088
	Ændring i likvider	-5.921.589	2.391

Noter	2021	2020	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	51.361.822	44.415
	Pensioner	6.968.697	6.499
	Andre omkostninger til social sikring	2.050.318	1.547
	Øvrige personaleomkostninger	798.219	610
	Personaleomkostninger i alt	61.179.056	53.071
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 131 beskæftigede (sidste år 127).		
	Vederlag til ledelsen:		
	Selskabet har anvendt undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 98b stk. 3.		
2	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	1.495.868	1.282
	Regulering af udskudt skat	293.565	-58
	Regulering af tidl. års skat	0	-3
	Skat af årets resultat i alt	1.789.433	1.221
3	Årets resultat		
	Forslag til resultatdisponering:		
	Forslået udbytte	4.000.000	4.000
	Overført resultat	2.607.181	330
	Årets resultat i alt	6.607.181	4.330
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	Kostpris 1. januar	39.368.174	38.769
	Tilgang i årets løb	11.335.300	694
	Afgang i årets løb	-4.365.214	-95
	Kostpris 31. december	46.338.260	39.368
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-28.756.730	-24.236
	Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.073.266	95
	Årets af- og nedskrivninger	-4.903.651	-4.616
	Afskrivninger 31. december	-29.587.115	-28.757
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	16.751.145	10.611
	Heraf udgør finansielt leasede aktiver	7.314.818	6.141

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK

5 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar	1.031.750	1.032
Kostpris 31. december	1.031.750	1.032

Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	1.031.750	1.032
---	------------------	--------------

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Auning Transport ApS	Randers	33,33%	743.265	6.495.263

6 Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar	20.548.591	20.188
Tilgang i året løb	121.749	360
Kostpris 31. december	20.670.340	20.549

Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	20.670.340	20.549
--	-------------------	---------------

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende de efterfølgende år

8 Virksomhedskapital

Virksomhedskapital, primo	1.100.000	1.100
Virksomhedskapital i alt	1.100.000	1.100

Selskabskapitalen består af 1.100.000 aktier a nominelt 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 regnskabsår.

9 Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat, primo	696.030	754
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat ført over resultatopgørelsen	293.565	-58
Hensættelser til udskudt skat i alt	989.595	696

		2021	2020
Noter		DKK	1.000 DKK
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	150
11	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
	Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt		
12	Eventualforpligtelser		
	Ingen.		
13	Kontraktlige forpligtelser		
	På indgåede operationelle leasingaftaler og lejeaftaler vedrørende materiel påhviler der pr. statusdagen en samlet forpligtelse på TDKK 2.548, hvoraf den sidste del ophører i regnskabsåret 2025.		
	Selskabet har indgået to huslejekontrakter. Den samlede leje udgør TDKK 243 pr. år. Begge lejemål kan opsiges med 3 måneders varsel.		
	Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 4.		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
	Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet følgende:		
	- Løsørejerpantebrev nominelt TDKK 1.950 med pant i diverse køretøjer – bogført værdi TDKK 192.		
	- Løsørejerpantebrev nominelt TDKK 3.050 med pant i diverse køretøjer – bogført værdi TDKK 350.		
	- Pant i nominelt TDKK 4.738 aktier – bogført værdi TDKK 20.143.		
	- Skadesløsbrev nominelt TDKK 5.000 som virksomhedspant.		
	Endvidere er der overfor pengeinstitut afgivet		
	- selvskyldnerkaution på maksimalt TDKK 500, for associeret selskabs engagement med pengeinstitut. Gælden udgør TDKK 0 pr. 31.12.21.		
	- selvskyldnerkaution for tredjemands engagement med pengeinstitut. Gælden udgør TDKK 0 pr. 31.12.21.		
	- Kaution for tredjemands engagement med leasingselskab. Gælden udgør TDKK 655 pr. 31.12.21		

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK

15 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter:

Direktør Torben Bach

Bestyrelse:

Carsten Dybbøl Pedersen

Jørgen Bach

Brian Graff

Torben Bach

Flemming Dybbøl Monberg

Selskabet har jævnfør årsregnskabsloven valgt kun at oplyse transaktioner, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Det er ledelsens opfattelse, at alle transaktioner med nærtstående parter sker på markedsmæssige vilkår.
